
Ročník 1987. 927

Sbírka zákonů a nařízení
síáiíii češkoslcrveiiskélxo.

Částka 63. Vydána dne 8. prosince 1937.
Cena: Kč 1’—.

Obsah: (232. a 233.) 232. Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na některé druhy
obilí. — 233. Vyhláška o sčítání prázdných bytů.

232.

Vládní nařízení 
ze dne 6. prosince 1937 

o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, 
jakož i podle vládního nařízení ze dne 23. 
června 1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních při
rážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, a podle § 1 vládního nařízení ze dne 
22- prosince 1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu 
propočítávání cen obilí po dobu účinnosti 
vládního nařízení ze dne 13. července 1934, 
c. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, 
moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý:

§ 1.

0 ) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. cis. 23^ (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
c. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26.
upravuje se až na další na 23'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(-) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zbozi saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle 
ustanovení poznámek včl. I, §§la2a 
v čl. IV, odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. 
k saz. cis. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, 
upravují se až na další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito .
25. Ječmen
26. Oves

Celní přirážka 
za 100 kg 
hrubé váhy

31'— Kč, 
35'— Kč, 
27'— Kč.

§2.

Celní přirážky vyhlášené vládním naříze
ním ze dne 4. listopadu 1937, č. 218 Sb. z. a n., 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

prosince 1937; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. Dr. Zadina v. r.
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

233.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 1. prosince 1937 
o sčítání prázdných bytů.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služ
by, vyhlašuji:

§ 1.

Výbor pro městskou statistiku Statistické 
rady státní, jsa zmocněn podle § 6, odst, 2 
vládního nařízení ze dne 28. listopadu 1919, 
č. 634 Sb. z. a n., o složení, kompetenci a způ
sobu jednání Statistické rady státní (Statut 
Statistické rady státní), aby se usnášel s ko
nečnou platností, usnesl se ve schůzi ze dne
3. listopadu 1937 takto;

lil



928 Sbírka zákonů a nařízení, č. 233.

1. Dne 15. prosince 1937 budiž provedeno 
sčítání prázdných bytů ve všech městech 
a s nimi sousedících obcích (městských aglo
meracích), které při posledním sčítání lidu čí
taly dohromady 20.000 a více obyvatelů.

2. Provedením sčítání prázdných bytů se 
pověřuje podle § 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. 
a n. Státní úřad statistický, který je provede 
prostřednictvím obecních úřadů (v zemi Slo
venské a Podkarpatoruské notářských úřa
dů).

§ 2.

Zpravodajskou povinnost má při sčítání 
prázdných bytů majitel domu neb jeho zá
stupce. Za dům se považuje při tomto sčítání 
každé stavení, které je určeno k obývání nebo 
slouží v současné době k obytným účelům. 
Porušení zpravodajské povinnosti se trestá 
podle § 5 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

§ 3.
Majitel domu neb jeho zástupce sdělí orgá

nu obce (notářského úřadu), který je sčítá-, 
ním pověřen, zdali jest v domě některý byt 
prázdný či zdali se podle jeho očekávání do 
večera dne 15. prosince uprázdní. Je-li tomu 
1Mb obdrží majitel domu neb jeho zástupce 
sěítací list, aby jej vyplnil.

§ 4.
Počínaje dnem 16. prosince přijde doručo

vatel znovu do domu, v němž zanechal sčítací

list, a převezme jej vyplněný. Při tom záro
veň list prohlédne, je-li toho třeba, upozorní 
na nedostatky, které v odpovědích zjistí, a 
požádá, aby zápisy ve sčítacím listu byly 
opraveny nebo doplněny. Nedojde-li ke shodě, 
rozhodne obecní (notářský) úřad. Týž úřad 
nmž.e dát i později přezkoumati správnost 
údajů ve sčítacím listu na místě samém.

§ 5.
Sčítací list obsahuje kromě místopisných 

údajů, jména a povolání majitele domu tyto 
otázky: druh domu, ve kterém roce byl dům 
vystavěn, kolik bytů je v domě dne 15. pro
since prázdných, od kdy je byt prázdný, zdali 
je byt určen k pronájmu, ve kterém poschodí 
je byt, počet pokojů v bytě, zdali jest v bytě 
kuchyně, pokojík pro služebnou, koupelna, 
záchod, ústřední topení, zdali byl byt vysta
věn, přestavěn nebo znovuzřízen po roce 
1918, zdali jest pronajímán s nábytkem a jdě
li o byt nájemní, jaké jest žádáno z bytu 
hrubé roční nájemné.

§ 6.

Zachování mlčenlivosti o všech soukromých 
věcech při sčítání zjištěných je uloženo všem, 
kdož^ jakýmkoli způsobem se účastní při še
tření, ať jsou to jednotlivci nebo úřady, a je 
zabezpečeno tresty podle § 8 zák. č. 49/1919 
Sb. z. a n.

Dr. Hodža v. r.

Státní tiskárna v Praze.


